[image: image1.jpg]

Совет Вольненского сельского поселения

Успенского района

28 внеочередная  сессия

РЕШЕНИЕ
от  23 июня 2016 год                                       № 105
с. Вольное

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Вольненского сельского поселения Успенского района
В соответствии Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Вольненского сельского поселения Успенского района, Совет Вольненского сельского поселения  Успенского района  р е ш и л:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Вольненского сельского поселения Успенского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг .
3. Заведующему приемной администрации Вольненского сельского поселения Успенского района (Козлова) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Вольненского сельского поселения Успенского района www. http://volnadm.ru/.

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Вольненского
сельского поселения

Успенского района

          С.М.Багдасарян
Председатель Совета Вольненского

сельского поселения

Успенского района                                                      Г.Н. Хабибулин
Приложение

к решению

Совета Вольненского
сельского поселения

Успенского района

№ 105 от  24 мая 2016 г.
об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Вольненского сельского поселения Успенского района

	N п/п
	Наименование услуги

	1.
	Выдача документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя

	2.
	Подготовка чертежа к градостроительным планам земельных участков

	3.
	Чертежи проектной документации, схемы

	4.
	Проект производства земляных работ

	5.
	Выдача адресной справки о регистрации по месту жительства (месту пребывания)

	6.
	Предоставление справки с места жительства (выписка из домовой книги)

	7.
	Справка о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по  месту  постоянного  жительства заявителя и членов его семьи (до 1998 года)

	8.
	Документы, подтверждающие право  пользования  жилым помещением,    занимаемым заявителем и членами  его семьи (договор, ордер, документ, подтверждающий принятие компетентными органами решения о предоставлении жилого помещения, иные документы подтверждающие право пользования жилым помещением)

	9.
	Предоставление справки (выписка со счета) о наличии у членов  семьи сбережений, хранящихся во вкладах в банках

	10.
	Предоставление копии трудовой книжки

	11.
	Выдача технических условий, предусматривающих максимальную нагрузку подключения объектов капитального строительства к сетям инженерного обеспечения, используемых в процессе электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения (относительно земельного участка и расположенных на нем объектов)

	12.
	Подготовка и выдача межевого плана земельного участка

	13.
	Выдача материалов топографической съемки земельного участка и прилегающей к нему территории, не менее 15 метров, с нанесением  в соответствии с проектом межевания, границ земельного участка в электронном   виде, в М 1:500 (для линейных объектов   М 1-2000), откорректированные не позднее чем за 12 месяцев до подачи заявления

	14.
	Предоставление схемы планировочной организации земельного участка, выполненной в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, проездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия

	15.
	Предоставление схемы планировочной организации земельного участка, подтверждающей расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам

	16.
	Подготовка и выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка

	17.
	Проект межевания территории

	18.
	Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	19.
	Проектная документация о местоположении, границах, площади и об иных количественных и качественных характеристиках лесных участках

	20.
	Схема границ сервитута на кадастровом плане территории

	21.
	Справка с места прохождения военной службы по призыву в Вооружённых Силах Российской Федерации

	22.
	Справка с места обучения (в случае обучения детей в общеобразовательных организациях и государственных образовательных организациях по очной форме обучения)

	23.
	Технический паспорт (дата составления ранее пяти лет на дату предоставления в уполномоченный орган)

Глава Вольненского
сельского поселения

Успенского района

          С.М.Багдасарян
Председатель Совета Вольненского

сельского поселения

Успенского района                                                      Г.Н. Хабибулин